

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 152/2025

Copy Impress Copiadora LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.089.441/0001-19 -
Endereço: RUA JOSE VALENTE - CEP: 36546000 - UF: MG - Município: Divinésia - Telefone: (32)
99919-7525

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - PRESSÃO MÍNIMA: 1600 LB VAZÃO: 800 L/H TENSÃO: 110 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS DE AÇO COM PNEUS DE BORRACHA, INCLUINDO PISTOLA. TIPO: MONOFÁSICO. CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	LAV 1600	VONDER	1,0000 UN	R\$ 1.667,00	R\$ 1.667,00
0034	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS POTENCIA 600WMULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: POTÊNCIA SUPERIOR A 600W. MOTOR: EM COBRE OU ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO. VELOCIDADES: MÚLTIPLAS OPÇÕES (GERALMENTE 2 A 3). CAPACIDADE DO COPO PROCESSADOR: MÍNIMO 2 LITROS. CAPACIDADE DO LIQUIDIFICADOR: MÍNIMO 2 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA ENTRE 25 CM E 45 CM, LARGURA ENTRE 20 CM E 35 CM, PROFUNDIDADE ENTRE 20 CM E 45 CM. PESO: ENTRE 2 KG E 5 KG, DEPENDENDO DA ROBUSTEZ E MATERIAIS UTILIZADOS. CORPO: PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA OU AÇO INOXIDÁVEL. LÂMINAS E DISCOS: FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. JARRA: MATERIAL RESISTENTE COM VEDAÇÃO EFICIENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. BASE: EQUIPADO COM PÉS ANTIDERRAPANTES. ACESSÓRIOS INCLUSOS: LÂMINA MULTIUSO, LÂMINA PARA MASSAS, DISCOS FATIADORES E RALADORES DE DIFERENTES ESPESSURAS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, COPO MEDIDOR.	BMP009	BRITANIA	5,0000 UN	R\$ 389,99	R\$ 1.949,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.616,95	

DASP COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.918.773/0001-55 - Endereço: Rua do Oratório - CEP: 03116000 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2126-2797

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0039	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL.PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL, DESTINADO A ATENDER A DEMANDAS EDUCACIONAIS, ADMINISTRATIVAS, CULTURAIS OU INSTITUCIONAIS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS EXIGIDAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: DLP, LCD OU LED, COM ALTA EFICIÊNCIA LUMINOSA E FIDELIDADE DE CORES; RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA: FULL HD (1920X1080P); OBS.: ACEITA-SE RESOLUÇÃO SUPERIOR COMO 4K UHD (3840X2160) OU INTERPOLADA, DESDE QUE A RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA SEJA ATENDIDA. BRILHO MÍNIMO: 3.000 LÚMENS ANSI PARA AMBIENTES ILUMINADOS; MODELOS COM TECNOLOGIA LED OU LASER DEVEM APRESENTAR EQUIVALÊNCIA DE BRILHO VISÍVEL ADEQUADA PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS COM ILUMINAÇÃO MODERADA. TAXA DE CONTRASTE: MÍNIMO DE 10.000:1 (DINÂMICO), COM CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO CLARA DE TEXTOS E IMAGENS; TAMANHO DA IMAGEM PROJETADA: COMPATÍVEL COM PROJEÇÕES DE 40 ATÉ 150 POLEGADAS (OU SUPERIOR), AJUSTÁVEL CONFORME DISTÂNCIA E AMBIENTE; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: CURTA, MÉDIA OU LONGA DISTÂNCIA, COM FOCO AJUSTÁVEL MANUAL OU AUTOMÁTICO; VIDA ÚTIL DA LÂMPADA/FONTE DE LUZ: MÍNIMO DE 15.000 HORAS EM MODO ECONÔMICO (PARA MODELOS COM LED OU LASER); SISTEMA DE CORREÇÃO TRAPEZOIDAL (KEYSTONE); CORREÇÃO VERTICAL E/OU HORIZONTAL, AUTOMÁTICA OU MANUAL; CONECTIVIDADE MÍNIMA EXIGIDA: 1 (UMA) ENTRADA HDMI; 1 (UMA) ENTRADA USB TIPO A (COM SUPORTE A LEITURA DE ARQUIVOS OU ESPELHAMENTO); BLUETOOTH (DESEJÁVEL PARA CONEXÃO DE CAIXAS DE SOM OU PERIFÉRICOS); ENTRADA DE ÁUDIO P2 OU RCA (OPCIONAL); ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MÍNIMO DE 3W RMS, COM ÁUDIO ESTÉREO INTEGRADO; CONTROLE REMOTO: INCLUSO, COM FUNÇÕES BÁSICAS E NAVEGAÇÃO NO MENU; INSTALAÇÃO: DEVE PERMITIR USO EM MESA, TRIPÉ OU MONTAGEM EM TETO (COM SUPORTE COMPATÍVEL); TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100240V) OU CHAVE SELETORA; ACESSÓRIOS MÍNIMOS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO, CABO HDMI, CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL EM PORTUGUÊS E BOLSA OU CAPA PARA TRANSPORTE (QUANDO FORNECIDA PELO FABRICANTE); GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA. REFERÊNCIA DE MERCADO MODELOS SIMILARES OU EQUIVALEN	Projektor Vivibright F30 4200 Lumens	Vivibright Projetores	2,0000 UN	R\$ 1.199,98	R\$ 2.399,96
------	--	---	-----------------------	-----------	--------------	--------------

E P B LONDRINA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.540.455/0001-32 - Endereço: AV HENRIQUE MANSANO - CEP: 86075000 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 98442-4555

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	APARELHO DE ELETRO CARDIOGRAMA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FUNÇÃO CÓPIA PERMITE VÁRIAS IMPRESSIONES DE UM ÚNICO PACIENTE; AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANALIS SIMULTÂNEOS; IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA COM ALTA RESOLUÇÃO. IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANALIS. SOFTWARE QUE PERMITA VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR	1200B	COMEN	2,0000 UN	R\$ 6.700,00	R\$ 13.400,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 13.400,00

FORNECE + E-COMERCE LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 59.345.113/0001-71 - Endereço: RUA VIGARIO VARELA - CEP: 36520000 - UF: MG - Município: Visconde do Rio Branco - Telefone: (32) 98423-7173

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	APARELHO CELULAR - ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 256 GBAPARELHO CELULAR - ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 256 GB (MEMÓRIA FLASH UFS OU EQUIVALENTE). MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 6 GB. EXPANSÃO DE ARMAZENAMENTO: SLOT PARA CARTÃO MICROSD (CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB). CAPACIDADE: BATERIA DE POLÍMERO DE LÍTIO, MÍNIMA DE 4.000 MAH. CARREGAMENTO RÁPIDO VIA USB-C (MÍNIMO 25W). CARREGAMENTO SEM FIO: COMPATÍVEL COM PADRÃO QI (OPCIONAL). CARREGAMENTO REVERSO SEM FIO: OPCIONAL. TELA E DISPLAY: TAMANHO: ENTRE 6,1 E 6,7 POLEGADAS. RESOLUÇÃO: FULL HD+ (1080 X 2400 PIXELS) OU SUPERIOR. DENSIDADE DE PIXELS: MÍNIMA DE 400 PPI. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ OU SUPERIOR. AUTENTICAÇÃO BIOMÉTRICA. LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL OU RECONHECIMENTO FACIAL, CONFORME TECNOLOGIA DISPONÍVEL NO MODELO. RESISTÊNCIA E CERTIFICAÇÃO. CERTIFICAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA (IP53 OU SUPERIOR). CONECTIVIDADE E REDES. REDES MÓVEIS: 4G LTE-A (MÍNIMO), COMPATÍVEL COM 5G QUANDO DISPONÍVEL. WI-FI: COMPATÍVEL COM PADRÕES 802.11 A/B/G/N/AC/AX. BLUETOOTH: COMPATÍVEL COM VERSÃO 5.0 OU SUPERIOR. NFC: SUPORTE OPCIONAL. PORTAS E ENTRADAS: USB-C COM SUPORTE A TRANSFERÊNCIA DE DADOS. ENTRADA PARA FONES DE OUVIDO DE 3,5 MM OPCIONAL.	galaxy A16	Samsung	18,0000 UN	R\$ 1.597,97	R\$ 28.763,46
0005	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MÍNIMO SELO PROCEL A (INMETRO); GÁS REFRIGERANTE: R-410A OU R-32, ECOLÓGICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRESSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; TENSÃO: 220V MONOFÁSICO; CONTROLE REMOTO: INCLUSO, COM VISOR DIGITAL E FUNCIONALIDADES COMO TIMER, MODO SLEEP, SWING, TURBO E AJUSTE DE TEMPERATURA; NÍVEL DE RUÍDO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE EVAPORADORA, COMPATÍVEL COM AMBIENTES DE TRABALHO, ESTUDO OU DESCANSO; ACESSÓRIOS INCLUSOS: UNIDADE EVAPORADORA, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO, MANUAIS, SUPORTES E ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO BÁSICA; GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES PARA O PRODUTO. REFERÊNCIA DE MERCADO: SAMSUNG, LG, OUTRAS MARCAS COMPATÍVEIS: GREE, ELGIN, PHILCO OU EQUIVALENTES COM TECNOLOGIA INVERTER E 12.000 BTUS.	HQ	HQ	15,0000 UN	R\$ 2.028,69	R\$ 30.430,35
0007	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MÍNIMO SELO PROCEL A (INMETRO); GÁS REFRIGERANTE: R-410A OU R-32 (ECOLÓGICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRESSIVO À CAMADA DE OZÔNIO); TENSÃO: 220V MONOFÁSICO; CONTROLE REMOTO: INCLUSO, COM VISOR DIGITAL E FUNÇÕES DE TIMER, MODO SLEEP, SWING E CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTROS: SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR COM, NO MÍNIMO, FUNÇÃO ANTIBACTERIANA E ANTIPOEIRA; NÍVEL DE RUÍDO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE EVAPORADORA, ADEQUADO A AMBIENTES SENSÍVEIS AO SOM; DESIGN: UNIDADE INTERNA COM ACABAMENTO MODERNO, PAINEL FRONTAL REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA; ACESSÓRIOS INCLUSOS: UNIDADE CONDENSADORA, UNIDADE EVAPORADORA, CONTROLE REMOTO, MANUAIS, SUPORTES E ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES PARA O PRODUTO. REFERÊNCIA DE MERCADO: SAMSUNG, LG, OUTRAS MARCAS COMPATÍVEIS: GREE, ELGIN, PHILCO.	HQ	HQ	5,0000 UN	R\$ 3.892,11	R\$ 19.460,55



0008	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9.000 BTUS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MÍNIMO SELO PROCEL A (INMETRO); GÁS REFRIGERANTE: R-410A OU R-32, ECOLÓGICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRESSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; TENSÃO: 220V MONOFÁSICO; CONTROLE REMOTO: INCLUSO, COM VISOR DIGITAL E FUNCIONALIDADES COMO TIMER, MODO SLEEP, SWING, TURBO E AJUSTE DE TEMPERATURA; NÍVEL DE RUÍDO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE EVAPORADORA, COMPATÍVEL COM AMBIENTES DE TRABALHO, ESTUDO OU DESCANSO; ACESSÓRIOS INCLUSOS: UNIDADE EVAPORADORA, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO, MANUAIS, SUPORTES E ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO BÁSICA; GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES PARA O PRODUTO. REFERÊNCIA DE MERCADO: SAMSUNG, LG, OUTRAS MARCAS COMPATÍVEIS: GREE, ELGIN, PHILCO OU EQUIVALENTES COM TECNOLOGIA INVERTER E 9.000 BTUS.	HQ	HQ	4,0000 UN	R\$ 1.875,59	R\$ 7.502,36
0023	FREEZER VERTICAL 1 PORTA; CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS, COR BRANCO.FREEZER VERTICAL 1 PORTA; CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS, COR BRANCO; IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE GELO E PRODUTOS CONGELADOS OU CONSERVAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS RESFRIADOS. POSSUIR TEMPERATURA PARA CONGELADOS -10° A -15°C, RESFRIADOS 0° A +7°C. REFRIGERAÇÃO: ESTÁTICA COM SERPENTINA. DEGELO MANUAL. CONTROLE DE TEMPERATURA.	HQ	HQ	5,0000 UN	R\$ 3.267,98	R\$ 16.339,90
0024	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO.FURADEIRA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO - LINHA PROFISSIONAL ELÉTRICA DE IMPACTO - SEM FIO TAMANHO DO MANDRIL 13 MM BATERIA VOLTAGEM MÍNIMA: 18 V PESO 2.2KG VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO 2200RPM. ADICIONAIS: MALETA, 2 BATERIAS, 1 CARREGADOR BIVOLT. CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA 3 MESES.	MAKITA	MAKITA	1,0000 UN	R\$ 1.093,08	R\$ 1.093,08
0029	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: COPO MONOBLOCO SEM SOLDAS COM GABINETE E COPO EM AÇO INOX ESCOVADO, VEDAÇÃO NA TAMPA COM SISTEMA DE ENCAIXE SEXTAVADO DO EIXO; CAPACIDADE (MÍNIMA): 3,6 LITROS; POTÊNCIA (MÍNIMA): 0,5 CV - 500W; VOLTAGEM: 110V; - PESO (APROXIMADO): 4,5KG - DIMENSÕES (APROXIMADAS): (AXLXP): 66 X 24 X 25 CM.	KDeleto	KDeleto	5,0000 UN	R\$ 496,14	R\$ 2.480,70
0043	TELEVISÃO 42 POLEGADASTELEVISÃO 42 POLEGADAS (APROXIMADAMENTE 107 CM NA DIAGONAL), FULL HD (1920 X 1080 PIXELS); LED OU LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO LED, 16:9; VIDRO TEMPERADO OU ACRÍLICO COM REVESTIMENTO ANTIRREFLEXO; PLÁSTICO ABS OU POLICARBONATO; 200 X 200 MM; 6 A 8 KG; CONSUMO DE ENERGIA: ENTRE 40 W E 60 W EM OPERAÇÃO; BRILHO: MÍNIMO DE 250 CD/M²; CONTRASTE DINÂMICO: MÍNIMO DE 3.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5 A 8 MS; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ; ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO DE 178° HORIZONTAL E VERTICAL; TECNOLOGIAS DE APRIMORAMENTO DE IMAGEM: PROGRESSIVE SCAN, DIGITAL NOISE REDUCTION, DIGITAL NATURAL MOTION; COMPATIBILIDADE COM FORMATOS DE VÍDEO: 1080P, 1080i, 720P, 480P; ENTRADAS DE VÍDEO COMPATÍVEIS: HDMI, VGA, AV; POTÊNCIA DE ÁUDIO: MÍNIMO DE 20 W RMS; SISTEMA DE SOM: ESTÉREO COM SUPORTE A DOLBY AUDIO OU DTS; ENTRADAS/SAÍDAS: 3 X HDMI (PELO MENOS UMA COM ARC), 2 X USB 2.0, 1 X ENTRADA DE ANTENA RF, 1 X SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA, 1 X ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO, 1 X ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO COMPONENTE, CONECTIVIDADE: WI-FI INTEGRADO (DUAL BAND 2.4 GHZ/5 GHZ); BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIOR; ETHERNET (LAN); CERTIFICAÇÕES DE SEGURANÇA: INMETRO; PROTEÇÕES ELÉTRICAS: EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU SUPERIOR; MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS PERÍODO DE INATIVIDADE. VIDA ÚTIL ESTIMADA: MÍNIMO DE 30.000 HORAS DE OPERAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.	Britânia	Britânia	1,0000 UN	R\$ 1.416,97	R\$ 1.416,97
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 107.487,37	



GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.252.294/0001-51 -
Endereço: AV AMAZONAS - CEP: 30180000 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 99978-0258

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	CAIXA DE SOM PASSIVA 15 DE POTÊNCIA.CAIXA DE SOM PASSIVA 15 POTÊNCIA APROXIMADA: DE 150 A 160 W RMS, ALTO FALANTE WOOFER 15" DIVE TITANIUM 1" 01 SPEAKON SPEAKER IN; DIMENSÃO APROXIMADA: 63 X 44 X 40 CM; PESO APROXIMADO: 15,60 KG GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR NO MÍNIMO 12 MESES.	BRAVA 1500	LEACS	3,0000 UN	R\$ 1.075,49	R\$ 3.226,47
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.226,47	

HMFORMATICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.240.500/0001-12 - Endereço: Rua José David Nasser - CEP: 36081640 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 99923-2521

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 120".TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 120 POLEGADAS ELÉTRICA CINZA 16:9; TENSIONADA, COM CONTROLE REMOTO.	TEM 120VA	TES	1,0000 UN	R\$ 888,88	R\$ 888,88
0042	TELEFONE SEM FIO - QUANTIDADE CANAIS: 20TELEFONE SEM FIO - QUANTIDADE CANAIS: 20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIVA-VOZ, IDIOMA EM PORTUGUÊS, CONTROLE DE VOLUME, FUNÇÃO: COM FLASH, MUDO, REDISCAGEM, MODO DE DISCAGEM TOM, CAPACIDADE BATERIA MÍNIMA: 70 HORAS EM ESPERA, 5 HORAS EM CONVERSACÃO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CAPACIDADE DE EXPANSÃO PARA 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS). CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE 03 MESES.	TS2510	INTELBRAS	3,0000 UN	R\$ 159,99	R\$ 479,97
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.368,85	

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.322.844/0001-88 - Endereço: R 434 - CEP: 88220000 - UF: SC - Município: Itapema - Telefone: (47) 98808-6791

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	AUTOCLAVE HORIZONTAL - 30 LITROS.AUTOCLAVE HORIZONTAL - 30 L, AMPERAGEM 20A; CAPACIDADE DE 30 LITROS; PRESSÃO DE TRABALHO DE 1 A 3 KGF/CM2; TEMPERATURA PADRÃO DE 121° C, 124° C, 127°C, 130° C E 134°C. FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ; QUANTIDADE DE ÁGUA APROXIMADAMENTE 300ML; TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110V/220V; TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO: ATÉ 134°C; POTÊNCIA 1000W COM PESO APROXIMADAMENTE 25KG; TEMPERATURA DE SECAGEM: EXPOSIÇÃO ATÉ 135°C; TEMPERATURA AMBIENTE: ADEQUADO ENTRE +10°C E +40°C; UMIDADE ATMOSFÉRICA: ENTRE 800 E 1040 HPA (CONFIGURÁVEL MEDIANTE CONSULTA NA FÁBRICA); CÂMARA: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; FECHO: TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL, S; GUARNIÇÃO: SILICONE VULCANIZADO; BANDEJAS: EM ALUMÍNIO COM OPCIONAL INOX; MEDIDAS DO EQUIPAMENTO (CM) ALTURA (39CM) X COMPRIMENTO (61CM) X LARGURA (46CM) DIÂMETRO CÂMARA Ø285, PROFUNDIDADE CÂMARA 385; MEDIDAS BANDEJA L X C (PERFURADA 24,2 X 37,3CM, LISA 24,6 X 37,5CM).	30lt	alt	1,0000 UN	R\$ 5.319,99	R\$ 5.319,99



0010	AUTOCLAVE MODELO 21 LITROS.AUTOCLAVE MODELO 21L; CICLO DE SECAGEM: PORTA ENTREABERTA OU PORTA FECHADA. TENSÃO: 127V ~ 220V (BIVOLT); TANQUE DE PRESSÃO EM AÇO INOX; BANDEJAS E SUPORTE EM AÇO INOX; TANQUE DE PRESSÃO DISPONÍVEL EM ALUMÍNIO: PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO, RECOBERTA COM INOX; ANEL DE VEDAÇÃO EM SILICONE; ABERTURA LEVE E ESTÁVEL; FECHAMENTO E VEDAÇÃO SEGUROS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÁ DE VIDRO; MANÔMETRO DE PRESSÃO E TEMPERATURA: PERMITE MONITORAMENTO DURANTE TODO O CICLO; DUAS VÁLVULAS DE SOBRE PRESSÃO: ATUA EM CASOS DE FALHAS DE OPERAÇÃO, IMPEDINDO QUE EXCEDA O LIMITE DE SEGURANÇA DE PRESSÃO; DISPOSITIVO COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA ABERTURA ACIDENTAL DA PORTA: ASSEGURA A DESPRESSURIZAÇÃO IMEDIATA IMPEDINDO O DESLOCAMENTO DE VAPOR; MANGUEIRA PARA DRENO DO VAPOR APROPRIADA PARA ALTA TEMPERATURA; TERMOSTATO: PROTEGE O SISTEMA CONTRA RISCOS DE ELEVAÇÃO EXCESSIVA DA TEMPERATURA; SISTEMA ELETRÔNICO QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO CASO ELE NÃO INICIE EM ATÉ 45 MIN; TECLA DE EMERGÊNCIA PARA INTERROMPER O CICLO MANUALMENTE; PAINEL DE COMANDO NA PARTE FRONTAL: FILTRO SINTETIZADO DE ALTA EFICIÊNCIA, EVITA OBSTRUÇÃO DAS TUBULAÇÕES; VÁLVULA SOLENÓIDE: PÉS DE BORRACHA:	21lt	alt	1,0000 UN	R\$ 4.478,99	R\$ 4.478,99
0036	OTOSCÓPIO DIGITAL LED MD 2.5VOTOSCÓPIO DIGITAL LED. OTOSCÓPIO MD 2.5V OMNI 3000 LED FIBRA ÓPTICA COM ESTOJO MACIO PRETO.	mini	tarse	4,0000 UN	R\$ 158,40	R\$ 633,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.432,58

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525136628 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.708.774/0001-30 - Endereço: PC PRACA CARLOS BARROSO - CEP: 29470000 - UF: ES - Município: São José do Calçado - Telefone: (32) 3021-3642

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MÍNIMO SELO PROCEL A (INMETRO); GÁS REFRIGERANTE: R-410A OU R-32 (ECOLÓGICO, ATÓXICO E NÃO INFLAMÁVEL); TENSÃO: 220V MONOFÁSICO; CONTROLE REMOTO: INCLUSO, COM VISOR DIGITAL E FUNÇÕES COMO TIMER, MODO SLEEP, SWING E AJUSTE DE TEMPERATURA; SISTEMA DE FILTRAGEM: MÍNIMO COM FUNÇÃO ANTIBACTERIANA E ANTIPOEIRA, PODENDO CONTER FILTRO DE CARVÃO ATIVADO OU SIMILAR; NÍVEL DE RUÍDO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE EVAPORADORA, ADEQUADO A AMBIENTES DE TRABALHO OU DESCANSO; ACESSÓRIOS INCLUSOS: UNIDADE CONDENSADORA, UNIDADE EVAPORADORA, CONTROLE REMOTO, SUPORTES E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES PARA O PRODUTO. REFERÊNCIA DE MERCADO SAMSUNG, LG, OUTRAS MARCAS COMPATÍVEIS: GREE, ELGIN, PHILCO OU EQUIVALENTES COM TECNOLOGIA INVERTER E 18.000 BTUS.	HQ	HQ	1,0000 UN	R\$ 2.999,99	R\$ 2.999,99
0015	CAIXA DE SOM PORTÁTILCOM ALÇA, COM POTÊNCIA DE 80W RMS, ALIMENTADA POR BATERIA DE LÍTIOMETAL OU PILHAS. COM AUTONOMIA MÉDIA DE 24 HORAS, ENTRADA PARA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, SLOT PARA CARTÃO MICRO SD E ENTRADAS AUXILIARES P2 3,5MM, RÁDIO, ESTRUTURA À PROVA D'ÁGUA DIMENSÕES: 49 CM X 25 CM, PESA MAIS DE 5 KG E COM DESIGN PRETO. COM GARANTIA DE 12 MESES, CERTIFICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A ANATEL_00950-20-07120. ACOMPANHA CASE CAPA BOLSA PROTETORA COM ALÇA DE MÃO E OMBRO, BEM REFORÇADA COMPATÍVEL COM A CAIXA DE SOM.	PHILIPS BOOMBEAT	PHILIPS BOOMBEAT	5,0000 UN	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00



0018	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL, POTÊNCIA MÍNIMA: 500 W.ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL, POTÊNCIA MÍNIMA: 500 W. (APROXIMADAMENTE 1/3 HP), PODENDO ACEITAR MODELOS LIGEIRAMENTE SUPERIORES, DESDE QUE COMPATÍVEIS COM A OPERAÇÃO. ROTAÇÃO MÍNIMA: 3.500 RPM, FREQUÊNCIA: 60 HZ. TENSÃO: BIVOLT CHAVEADA (127 V OU 220 V). PESO: COMPATÍVEL COM ROBUSTEZ E OPERAÇÃO SEGURA (APROXIMADAMENTE 3,5 A 5 KG). DIMENSÕES: APROXIMADAS, (ALTURA: 3035 CM; LARGURA: 1822 CM). MATERIAIS: CAÇAMBA EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX, COM SISTEMA ANTIRRESPINGO. TAMPAS EM POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL SEGURO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE E SEGURO. PÉS ANTIDERRAPANTES. BICA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SEGURO, COM CÂMARA DE SAÍDA EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX. SISTEMA SEGURO DE OPERAÇÃO, INCLUINDO PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA OU SUPERAQUECIMENTO. ADEQUADO PARA USO PROFISSIONAL EM RESTAURANTES, LANCHONETES OU COZINHAS INDUSTRIAIS.	KD ELETRO	KD ELETRO	5,0000 UN	R\$ 244,99	R\$ 1.224,95
0019	FOGÃO 5 BOCAS PRETO MESA DE VIDRO.FOGÃO 5 BOCAS PRETO MESA DE VIDRO; PUXADOR - VISOR DO FORNO EM VIDRO; FERRO FUNDIDO COM 6 PONTOS DE APOIO; DUAS PRATELEIRAS DESLIZANTES NO FORNO; FORNO LIMPA FÁCIL E COM ISOLAMENTO TÉRMICO. DIMENSÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: 65,2P X 76,6L X 95A CENTÍMETROS; CAPACIDADE DE 100 LITROS NO MÍNIMO; VOLTAGEM: 120/200 VOLTS.	ITATIAIA ELECTRA	ITATIAIA ELECTRA	2,0000 UN	R\$ 1.986,99	R\$ 3.973,98
0026	INTERFONE VÍDEO PORTEIRO.INTERFONE VÍDEO PORTEIRO - COR: PRETO/PRATA; TIPO DE INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR. MONTAGEM NA PAREDE; RESOLUÇÃO DE VÍDEO 720P; VOLTAGEM: 7110 VOLTS, 220 VOLTS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 48 X 34 X 30,8 CM; 1,25 QUILOGRAMAS APROXIMADAMENTE.	RL	RL	2,0000 UN	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98
0031	MASSAGEADOR ELÉTRICO (PISTOLA).MASSAGEADOR ELÉTRICO (PISTOLA). DISPOSITIVO DE MASSAGEM COM 6 PONTES E VISOR LCD.	JETFLOSS	JETFLOSS	3,0000 UN	R\$ 499,99	R\$ 1.499,97
0040	TANQUINHO LAVAR ROUPAS 16 KG.TANQUINHO 16 KG CAPACIDADE (KG DE ROUPAS): 16; CONSUMO (KWH): 0,14; MOTOR POTÊNCIA NOMINAL: 525W; ROTAÇÃO MOTOR: 1625PM FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA: 210L/CICLO; QUANTIDADE MOLHOS: 02 MOLHOS; TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 28 MINUTOS; CONTROLES: ELETROMECÂNICOS; ACABAMENTO DO CESTO: PLÁSTICO; TENSÃO/VOLTAGEM- 110V; CONSUMO DE ÁGUA: 210L/CICLO; CONSUMO DE ENERGIA: A; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A COR: BRANCO; DICAS DE UTILIZAÇÃO; FUNÇÕES: MUITO SUJO - JEANS - DIA-A-DIA - DELICADO - ENXAGUAR	NEWMAQ	NEWMAQ	5,0000 UN	R\$ 612,99	R\$ 3.064,95
0046	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, 24 POLEGADASVENTILADOR DE PAREDE 60 CM (APROXIMADAMENTE 24 POLEGADAS). NÚMERO DE PÁS: 3 A 6 PÁS. MATERIAL DAS PÁS: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA OU LIGA DE ALUMÍNIO. MATERIAL DA GRADE: AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU PLÁSTICO REFORÇADO. TIPO DE MONTAGEM: FIXAÇÃO NA PAREDE COM SUPORTE AJUSTÁVEL PARA INCLINAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. OSCILAÇÃO: HORIZONTAL AUTOMÁTICA, COM ÂNGULO DE ATÉ 90°. CONTROLE DE VELOCIDADE: VARIÁVEL (GERALMENTE 3 VELOCIDADES), PODENDO SER POR CHAVE ROTATIVA, DIMMER OU CONTROLE REMOTO. INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. VOLTAGEM: BIVOLT (127V/220V), COM CHAVE SELETORA OU DETECÇÃO AUTOMÁTICA. POTÊNCIA: ENTRE 140W E 230W. ROTAÇÃO MÁXIMA: ATÉ 1.500 RPM. VAZÃO DE AR: ENTRE 0,8 M³/S E 1,4 M³/S. CONSUMO DE ENERGIA: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B NO INMETRO, COM CONSUMO MENSAL ENTRE 2,6 KWH E 5,0 KWH. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 60 CM. LARGURA: 60 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. PESO: ENTRE 3,0 KG E 5,0 KG.	VENTISOL	VENTISOL	42,0000 UN	R\$ 219,68	R\$ 9.226,56



0047	VENTILADOR DE TETO, PÁS: COMUNS EM MDFVENTILADOR DE TETO: CORPO: FABRICADO EM AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU POLÍMEROS DE ENGENHARIA. PÁS: COMUNS EM MDF, PLÁSTICO ABS OU MADEIRA, COM ESPESURAS VARIANDO ENTRE 4 MM E 6 MM. VIDRO/LUSTRE: MODELOS COM ILUMINAÇÃO INTEGRADA UTILIZAM VIDRO ACETINADO OU ALUMÍNIO, COM SOQUETES TIPO E27 OU GU10. DIÂMETRO: VARIANDO ENTRE 79 CM E 120 CM, ADEQUADO PARA AMBIENTES DE 10 M² A 25 M². ALTURA: ENTRE 47 CM E 52 CM, DEPENDENDO DO DESIGN E PRESENÇA DE ILUMINAÇÃO. POTÊNCIA: GERALMENTE ENTRE 30 W E 150 W, COM MODELOS INVERTER CONSUMINDO ATÉ 0,79 KWH/MÊS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MODELOS COM SELO PROCEL A OU CLASSIFICAÇÃO SIMILAR INDICAM BAIXO CONSUMO ENERGÉTICO. VELOCIDADES: VARIAM DE 3 A 6 NÍVEIS, COM CONTROLE REMOTO EM MODELOS MAIS AVANÇADOS. ROTAÇÃO: VELOCIDADES DE ATÉ 430 RPM, ADEQUADAS PARA VENTILAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS. ILUMINAÇÃO: OPÇÕES COM LUZ LED DE 15 W A 36 W, COM TEMPERATURA DE COR AJUSTÁVEL ENTRE 3000K E 6000K. CONTROLE REMOTO: PERMITINDO AJUSTE DE VELOCIDADE, TEMPERATURA DE COR E TEMPORIZADOR. CERTIFICAÇÃO INMETRO. CLASSE DE ISOLAÇÃO: GERALMENTE CLASSE F (155°C), ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL. CLASSE DE PROTEÇÃO: IP20, INDICANDO PROTEÇÃO CONTRA OBJETOS SÓLIDOS MAIORES QUE 12,5 MM.	TRON	TRON	21,0000 UN	R\$ 228,34	R\$ 4.795,14
0048	VENTILADORES DE COLUNA, ALTURA AJUSTÁVEL: VARIANDO ENTRE 1,20 M E 1,75 M.VENTILADORES DE COLUNA - MATERIAL DA BASE E COLUNA: PLÁSTICO DE ENGENHARIA OU AÇO COM REVESTIMENTO ANTICORROSIVO. GRADE DE PROTEÇÃO: FABRICADA EM AÇO OU PLÁSTICO REFORÇADO, COM ESPAÇAMENTO ADEQUADO PARA SEGURANÇA, EVITANDO CONTATO COM AS PÁS. ALTURA AJUSTÁVEL: VARIANDO ENTRE 1,20 M E 1,75 M. OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AMPLITUDE DE 80° A 90°. INCLINAÇÃO VERTICAL: AJUSTE MANUAL OU AUTOMÁTICO. POTÊNCIA DO MOTOR: ENTRE 120W E 200W. NÚMERO DE PÁS: DE 3 A 6 PÁS. ROTAÇÃO MÁXIMA: DE 1.300 A 1.700 ROTAÇÕES POR MINUTO (RPM). VAZÃO DE AR: ENTRE 200 M³/MIN E 1,20 M³/S. CONTROLE DE VELOCIDADE: OPÇÕES DE 3 A 5 VELOCIDADES, COM CONTROLE MANUAL OU REMOTO. VOLTAGEM: BIVOLT (127V/220V) OU VOLTAGENS ESPECÍFICAS. PROTETOR TÉRMICO: PRESENTE PARA EVITAR SUPERAQUECIMENTO DO MOTOR. ROLAMENTOS NO MOTOR: DE 2 A 3 ROLAMENTOS, PREFERENCIALMENTE BLINDADOS, REDUZINDO ATRITO E RUÍDO. MATERIAL DAS PÁS: PLÁSTICO DE ENGENHARIA OU METAL. GRADE REMOVÍVEL: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MODELOS COM SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, INDICANDO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	VENTISOL	VENTISOL	5,0000 UN	R\$ 278,99	R\$ 1.394,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.930,47	

MEGA ELETRONICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.794.743/0001-59 - Endereço: R MANOEL MATHIAS - CEP: 12575164 - UF: SP - Município: Aparecida - Telefone: (12) 98114-4267

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0021	FRAGMENTADORA DE PAPEL; TIPO: FRAGMENTADORA DE CORTE EM MICROPARTÍCULAS. FRAGMENTADORA DE PAPEL; TIPO: FRAGMENTADORA DE CORTE EM MICROPARTÍCULAS. NÍVEL DE SEGURANÇA: MÍNIMO P-5 CONFORME NORMA DIN 66399 (PARTÍCULAS =30 MM²). CAPACIDADE DE CORTE: MÍNIMO 12 FOLHAS A4 (75 G/M²) POR INSERÇÃO. LARGURA DE ENTRADA: MÍNIMO 230 MM. TAMANHO DA PARTÍCULA: APROXIMADAMENTE 2 x 15 MM OU MENOR. VOLUME DO CESTO COLETOR: MÍNIMO 30 LITROS, COM RECIPIENTE REMOVÍVEL OU GAVETA PARA ESVAZIAMENTO FÁCIL. TEMPO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA: NO MÍNIMO 30 MINUTOS SEM NECESSIDADE DE RESFRIAMENTO (PREFERENCIALMENTE OPERAÇÃO CONTÍNUA). NÍVEL DE RUÍDO: MÁXIMO DE 60 DB DURANTE A OPERAÇÃO. FUNÇÕES E RECURSOS DE SEGURANÇA: SISTEMA DE REVERSÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE ATOLAMENTO. SENSORES DE PRESENÇA DE PAPEL, CESTO CHEIO E PORTA ABERTA. PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. CAPACIDADE PARA DESTRUIR CLIPES, GRAMPOS, CARTÕES PLÁSTICOS E MÍDIAS ÓPTICAS (CD/DVD). MOTOR: INDUÇÃO MAGNÉTICA OU MOTOR DE ALTO DESEMPENHO, COM ENGRENAGENS METÁLICAS. ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO (START/STOP POR SENSOR). MOBILIDADE: RODÍZIOS PARA TRANSPORTE INTERNO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA QUANDO INATIVA. CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA REFORÇADA E LÂMINAS EM AÇO TEMPERADO RESISTENTE A CLIPES E GRAMPOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES	FRT	FG-0317	3,0000 UN	R\$ 3.539,00	R\$ 10.617,00
------	---	-----	---------	-----------	--------------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.617,00

MHM DO COUTO - COMERCIAL ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 97.533.241/0001-38 - Endereço: RUA RIO BRANCO - CEP: 86800120 - UF: PR - Município: Apucarana - Telefone: (43) 3034-3474

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	APARELHO DE ELETRO CAUTERIO - (BISTURI ELETTRICO) APARELHO DE ELETRO CAUTERIO - (BISTURI ELETTRICO) REQUISITOS MÍNIMOS: CABO DE BISTURI, KIT PONTEIRAS E PLACA; POTÊNCIA DE SAÍDA: CORTE: =100W CARGA: ENTRE 400 E 600 OHMS. BLEND: =60W CARGA: ENTRE 400 E 600 OHMS. COAGULAÇÃO: =40W CARGA: ENTRE 400 E 600 OHMS. FREQUENCIA: CORTE: ENTRE 400 E 600 KHZ SENOIAL. REGISTRO NA ANVISA	BP100 PLUS	EMAI / TRANSMAI EQUIPAMENTOS MÉDICOS	2,0000 UN	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.400,00

MICROFORT INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.675.507/0001-03 - Endereço: AV LAGOA ENCANTADA - CEP: 29113515 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (47) 3919-0012

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS; 30X30 P5 ALTA PRESSÃO EM AÇO INOX FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS; 30X30 P5 ALTA PRESSÃO EM AÇO INOX - MESA PERFIL 5 (5CM ENTRE AS BOCAS) - A GÁS GLP (BOTIJA) - 06 QUEIMADORES SIMPLES - GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30CMX30CM - ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 - COLETORA DE GORDURA EM AÇO GALVANIZADO.	FASE 6B.855 AP	KENOK	2,0000 UN	R\$ 1.889,97	R\$ 3.779,94



0044	TELEVISÃO, TELA: 50 POLEGADAS (DIAGONAL)TELEVISÃO: TAMANHO DA TELA: 50 POLEGADAS (DIAGONAL), RESOLUÇÃO: 3840 X 2160 PIXELS (ULTRA HD 4K). TIPO DE TELA: LED OU D-LED. FREQUÊNCIA DO PAINEL: 60 HZ. DIMENSÕES APROXIMADAS: SEM BASE: 1121 MM (L) X 651 MM (A) X 57 MM (P) COM BASE: 1121 MM (L) X 713 MM (A) X 231 MM (P). PESO APROXIMADO: SEM BASE: 11,7 KG. COM BASE: 11,9 KG. TECNOLOGIA DE PAINEL: LED OU D-LED. CONTRASTE: 5000:1. BRILHO: 300 CD/M². ÂNGULO DE VISÃO: 178° HORIZONTAL E VERTICAL. HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). TECNOLOGIAS DE IMAGEM: MICRO DIMMING. ALLM (MODO DE BAIXA LATÊNCIA AUTOMÁTICA). DOLBY VISION. MEMC (MOTION ESTIMATION, MOTION COMPENSATION). FREESYNC. POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W RMS. CANAIS DE ÁUDIO: 2.0 (ESTÉREO). CONECTIVIDADE DE ÁUDIO: BLUETOOTH SURROUND READY. SAÍDA DE ÁUDIO SIMULTÂNEO. SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA. ENTRADAS HDMI: 3 (HDMI 2.0). ENTRADAS USB: 2 (USB 2.0). ETHERNET (LAN): 1. ENTRADA RF (ANTENA): 1. BLUETOOTH: VERSÃO 5.0 OU SUPERIOR. WI-FI: SIM (DUAL-BAND). SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA): 1. ANYNET+ (HDMI-CEC): SIM. ESPELHAMENTO DE TELA: CHROMECAST INTEGRADO OU MIRACAST. CERTIFICAÇÕES: CERTIFICAÇÃO ANATEL. CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. PROTEÇÕES ELÉTRICAS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TENSÃO. PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE. VIDA ÚTIL ESTIMADA: ATÉ 50.000 HORAS DE OPERAÇÃO. PADRÃO VESA: 200 X 200 MM. SUPORTES COMPATÍVEIS: SUPORTE DE PAREDE FIXO. SUPORTE ARTICULADO. SUPORTE DE MESA. ACESSÓRIOS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO COM PILHAS. CABO DE ALIMENTAÇÃO. PARAFUSOS PARA MONTAGEM.	TL067M	MULTILASER	6,0000 UN	R\$ 1.935,15	R\$ 11.610,90
------	--	--------	------------	-----------	--------------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.390,84

MTB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.824.369/0001-42 - Endereço: Rua Armando Longatti - CEP: 13412425 - UF: SP - Município: Piracicaba - Telefone: (19) 99168-4990

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CAMARA FRIA - FAIXA DE OPERAÇÃO: +2 A +8°C.CAMARA FRIA - FAIXA DE OPERAÇÃO: +2 A +8°C. CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA: 340 LITROS ÚTEIS. CONTROLADOR DIGITAL ELETRÔNICO COM DISPLAY EXTERNO, LEITURA EM TEMPO REAL. DEGELO AUTOMÁTICO (FROST FREE OU SISTEMA CÍCLICO). CLASSE A OU SIMILAR, COM CONSUMO ENERGÉTICO DECLARADO EM KWH/MÊS. MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NACIONAL. 1 PORTA DE VEDAÇÃO MAGNÉTICA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E TRAVA.	MTB610.340L	MTB CIENTIFICA	3,0000 UN	R\$ 12.500,00	R\$ 37.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 37.500,00

Rio Med Hospitalar Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.828.905/0001-02 - Endereço: Rua Poeta Daltemar Lima 300 - CEP: 36083015 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 3221-8000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APARELHO DE DETECTOR FETALAPARELHO MÉDICO PORTÁTIL DESTINADO À DETECÇÃO E MONITORAMENTO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FCF) POR MEIO DA TECNOLOGIA DE ULTRASSOM DOPPLER CONTÍNUO. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES CLÍNICOS, OBSTÉTRICOS, AMBULATÓRIOS E DOMICILIARES, COM CAPACIDADE DE FORNECER LEITURA AUDÍVEL E VISUAL DA FCF. ULTRASSOM DOPPLER CONTÍNUO. ALTO-FALANTE EMBUTIDO + SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO (3,5 MM) COM CONTROLE DE VOLUME.	SONOSOND	SONOSOND	5,0000 UN	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.600,00

SZ HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.977.634/0001-16 - Endereço: RUA PADRE FEIJÓ - CEP: 99700118 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 9210-8168

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0027	LASER PULSE PORTÁTIL, APARELHO LASERTERAPIA E LEDTERAPIALASER PULSE PORTÁTIL, APARELHO LASERTERAPIA E LEDTERAPIA. POTÊNCIA MÍNIMA 50MW. LASER PORTÁTIL DO TIPO PULSADO, COM EMISSÃO CONTÍNUA E/OU PULSADA. FAIXA DE EMISSÃO ENTRE 630 NM E 1064 NM, CONFORME MODELO E APLICAÇÃO PRETENDIDA. CERTIFICADO DA ANVISA	LASERPULSE + P3	IBRAMED	2,0000 UN	R\$ 2.299,99	R\$ 4.599,98
0035	NEUROESTIMULADOR 4 CANAIS (TENS/FES/NMES/EMS)NEUROESTIMULADOR 4 CANAIS (TENS/FES/NMES/EMS) PESO = 2 KG, COM ALÇA, BOLSA OU ESTOJO DE TRANSPORTE FREQUÊNCIA DE PULSO AJUSTÁVEL ENTRE 1 HZ E 150 HZ (OU SUPERIOR)	NEURODYN II	IBRAMED	2,0000 UN	R\$ 1.615,50	R\$ 3.231,00
0045	ULTRASSOM FREQUÊNCIA DE 1 E 3 MHZ(2X1).ULTRASSOM FREQUÊNCIA DE 1 E 3 MHZ(2X1) PARÂMETROS: FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 100 HZ DUTY FACTOR - 50 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 5,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 5,0 MS (1/2). DUTY FACTOR - 20 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 2,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 8,0 MS (1/5). FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 48 HZ DUTY FACTOR - 50 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 5,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 5,0 MS (1/2). DUTY FACTOR - 20 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 2,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 8,0 MS (1/5). FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 16 HZ DUTY FACTOR - 50 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 5,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 5,0 MS (1/2). DUTY FACTOR - 20 TEMPO DE DURAÇÃO 0N DE 2,0 MS E TEMPO DE PAUSA 0FF DO PULSO DE 8,0 MS (1/5). POTÊNCIA EFETIVA DE ULTRASSOM MODO CONTÍNUO - 0,3 A 21,0 W. MODO PULSADO 100HZ. 48HZ E 16HZ (50) - 0,3 A 21,0 W. MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16HZ (20) - 0,3 A 21,0 W.	SONOPULSE PORT 1 E 3 MHZ	IBRAMED	2,0000 UN	R\$ 1.700,40	R\$ 3.400,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.231,78	

TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.613.975/0001-65 - Endereço: Rua Jocivalda Alves da Silva - CEP: 77600000 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (47) 3041-3006

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 50 LITROS.BEBEDOURO INDUSTRIAL - 50 LITROS - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA PARA 50 LITROS, COM TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO, GÁS ECOLÓGICO R-134. ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, 02 TORNEIRAS, VOLTAGEM DE 127V, MEDINDO 1360X550X600MM. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO E CERTIFICADO DE CONSUMO DE ENERGIA (PROCEL). GARANTIA DE 12 MESES.	E50	ECOBLU	8,0000 UN	R\$ 1.684,85	R\$ 13.478,80
0022	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 534 LITROS. BRANCOFREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 534 LITROS, BRANCO - 534 LITROS NO MÍNIMO, ALÉM DE 2 PORTAS; MODO FREEZER OU REFRIGERADOR, COM O PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, POSSUIR 4 RODINHAS NOS PÉS, INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSIFICADA COMO A, SISTEMA DE DEGELO MANUAL; CERTIFICADO DO INMETRO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE TOTAL (LITROS) 534 LITROS; DISPLAY LED; CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO; TEMPERATURA -18°C A -25°C NO MODO FREEZER E 1°C A 5°C NO MODO REFRIGERADOR; PÉS: RODÍZIOS; CONSUMO DE ENERGIA: 70,41 KW/H; VOLTAGEM: 110V OU 220V; PESO: 68,00 KG; LARGURA: 147,30 CM; ALTURA: 96,00 CM; PROFUNDIDADE: 78,00 CM; GARANTIA: 1 ANO.	CHB53	CONSUL	5,0000 UN	R\$ 3.597,62	R\$ 17.988,10



0025	GELADEIRA, FROST FREE, PORTA DUPLEX, 2 PORTAS GELADEIRA: TIPO DE DEGELO: FROST FREE, PORTA DUPLEX, QUANTIDADE DE PORTAS: 2 PORTAS, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 375 L, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS: PORTA-LATAS, PORTA OVOS, PORTA GARRAFA COM SEPARADOR, FABRICAÇÃO DE GELO 04 FORMAS DE GELO, TEMPERATURA - 05 NÍVEIS DE TEMPERATURA NO REFRIGERADOR - 03 NÍVEIS DE TEMPERATURA NO FREEZER, ILUMINAÇÃO INTERNA LED, RODÍZIOS; PRATELEIRAS: QUANTIDADE 03. TIPO COM REGULAGEM DE ALTURA; GAVETA: PARA LEGUMES, VERDURAS E FRUTAS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 62,1CM, ALTURA: 176CM, PROFUNDIDADE 75,5CM; VOLTAGEM: 110V.	MDRT572	MIDEA	6,0000 UN	R\$ 2.958,39	R\$ 17.750,34
0030	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 16 KG MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 16 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 110 CM; LARGURA: 68 CM COMPRIMENTO: 75 CM; PESO: 48 KG; VOLTAGENS 110V OU 220V; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR: BRANCO; CAPACIDADE: 16 KG; ABERTURA: SUPERIOR; MÉTODO DE PREPARO: 12; PAINEL DE CONTROLE: DIGITAL (TACT); PROGRAMAS DE LAVAGEM: DIA A DIA, TIRA MANCHAS ADVANCED, CORES DURADOURAS, BRANCAS, CAMA E BANHO, EDREDOM, PESADO E JEANS, DELICADAS/ROUPAS ÍNTIMAS, RÁPIDO, ANTIALÉRGICO, ROUPAS DE BEBÊ, ANTI BOLINHAS; NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA BAIXO (1), BAIXO (2), MÉDIO (3), ALTO/EDREDOM (4); FUNÇÃO CICLO RÁPIDO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; SELEÇÃO POR TIPO DE ROUPAS: MOLHO; FUNÇÃO TIRA MANCHAS; DILUIÇÃO ANTI-MANCHAS; FILTRO ELIMINA FIAPOS; FUNÇÃO AGITAÇÃO DELICADA; FUNÇÃO TURBO LAVAGEM; SELEÇÃO POR COR DE ROUPA; ACOMPANHAMENTO DAS ETAPAS; AVANÇADA ETAPAS; 2 ENXÁGUES; ENXÁGUE ANTIALÉRGICO CICLO PARA AMACIANTE;	LED17	ELECTROLUX	2,0000 UN	R\$ 2.331,95	R\$ 4.663,90
0033	MICRO-ONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, POTENCIA 600W E 1300W MICRO-ONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, POTÊNCIA NOMINAL: GERALMENTE ENTRE 600W E 1300W, COM ALGUNS MODELOS CHEGANDO A ATÉ 1400W. NÍVEIS DE POTÊNCIA: COMUM A VARIAÇÃO DE 5 A 10 NÍVEIS, PERMITINDO AJUSTES CONFORME O TIPO DE ALIMENTO E NECESSIDADE. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MODELOS EFICIENTES SELO PROCEL A, INDICANDO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CONSUMO MÉDIO: APROXIMADAMENTE 0,6 A 1,3 KWH POR CICLO DE USO, DEPENDENDO DA POTÊNCIA E TEMPO DE OPERAÇÃO. ESTRUTURA EXTERNA: GERALMENTE EM AÇO GALVANIZADO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTOS EM INOX, PINTURA ESMALTADA OU ESPELHADA. INTERIOR: REVESTIDO COM ESMALTE OU PINTURA ANTIMICROBIANA. PRATO GIRATÓRIO COM TAMPA: DIÂMETRO COMUM DE 24,5 CM, EM VIDRO TEMPERADO, REMOVÍVEL PARA HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: ENTRE 25,2 CM E 27 CM. LARGURA: ENTRE 43,9 CM E 46 CM. PROFUNDIDADE: ENTRE 34,2 CM E 36 CM. PESO: VARIANDO DE 9 KG A 10,5 KG, DEPENDENDO DO MODELO E MATERIAIS UTILIZADOS. FUNÇÕES PRINCIPAIS: AQUECIMENTO, DESCONGELAMENTO E PREPARO DE PRATOS SIMPLES. PAINEL DE CONTROLE: DIGITAL, COM DISPLAY LED OU LCD, E TECLAS DE TOQUE OU BOTÕES FÍSICOS. TRAVA DE SEGURANÇA.	AMICO2BN	AGRATTO	1,0000 UN	R\$ 619,00	R\$ 619,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 54.500,14	

Valor Total: R\$ 323.102,41

